



سخنگوی وزارت خارجه روسیه: ایران هیچ قصدی برای ساخت سلاح هسته‌ای ندارد

سخنگوی وزارت خارجه روسیه تاکید کرد که ایران هیچ قصدی برای ساخت سلاح هسته‌ای ندارد و تنها به انرژی هسته‌ای برای مقاصد صلح‌آمیز علاقه‌مند است.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا، «ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه در گفت و گویی اشاره کرد که با بهبود روابط روسیه و آمریکا، مسکو تمایل خود را برای همکاری در حل مسائل غرب آسیا ابراز کرده است. او همچنین گفت مسکو به دنبال ایفای نقش در مذاکرات رژیم صهیونیستی و فلسطین است.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه همچنین در گفت و گو با روزنامه هآرتس بار دیگر بر ماهیت صلح آمیز انرژی هسته‌ای ایران تاکید کرد.

زاخارووا در پاسخ به اینکه آیا روسیه احتمال استفاده از نفوذ خود بر ایران برای گند کردن یا متوقف کردن برنامه هسته‌ای ایران را می بیند، پاسخ داد که ایران هیچ قصدی برای ساخت سلاح هسته‌ای ندارد و تنها به انرژی هسته‌ای برای مقاصد صلح آمیز علاقه مند است.

به گزارش هآرتس، این مقام روس همچنین گفت روسیه «احتمال» این را که ایران با «محدود» کردن برنامه هسته‌ای خود و افزایش «شفافیت» در ازای لغو تحریم‌های غرب موافقت کند، رد نمی کند.

علاوه بر تکرار موضع روسیه مبنی بر اینکه غرب مسئول عدم پیشرفت در دستیابی به مصالحه در مسئله هسته‌ای ایران است، زاخارووا اشاره کرد که «یک رویکرد مشابه با برجام ۲۰۱۵ ممکن است اکنون برای تثبیت اوضاع مفید باشد».

در حالی که ایران تاکید دارد تا زمانی که سیاست «فشار حداکثری» آمریکا در جریان باشد حاضر به مذاکره نخواهد شد، سخنگوی وزارت خارجه روسیه افزود: «ما برای نزدیک ترین سطح همکاری با تهران و سایر طرف‌های درگیر آماده ایم تا تنش‌ها کاهش یابد و راه‌حل‌های پایداری برای یک توافق مؤثر و بلندمدت پیدا شود.»

این اولین بیانیه رسمی روسیه درباره احتمال تعامل ایران از زمان اعلام آمادگی کرملین برای کمک به یافتن راه‌حلی برای مسئله هسته‌ای ایران است. زاخارووا همچنین تأیید می کند که روسیه و آمریکا قصد دارند مذاکرات جداگانه‌ای در این باره برگزار کنند.

زاخارووا در بخش دیگری از سخنانش گفت که با توجه به بهبود روابط روسیه و آمریکا، مسکو علاقه مند است دوباره به عنوان شریک در روندی برای دستیابی به توافق رژیم صهیونیستی و فلسطین حضور داشته باشد و در این راستا مایل است که گروه چهارجانبه «خاورمیانه» فعالیت خود را از سر بگیرد. این گروه شامل ایالات متحده، سازمان ملل متحد، اتحادیه اروپا و روسیه است.

ماریا زاخارووا به صورت کتبی به چندین سوال هآرتس درباره مذاکرات بین آمریکا و روسیه و همچنین گزارش‌هایی از نزدیکی روابط روسیه و رژیم صهیونیستی پاسخ داد.

اما او از اظهار نظر درباره ادعای تمایل رژیم صهیونیستی برای ادامه حضور نظامی روسیه در سوریه یا سفر «رومن گوفمان» دبیر نظامی «بنیامین نتانیاها» نخست وزیر رژیم صهیونیستی به مسکو که گفته می شود در آن این موضوع هم مطرح شده بود، خودداری کرد.

زاخارووا گفت که روسیه و آمریکا باید «از نفوذ خود استفاده کنند تا به مشکلات منطقه‌ای، از جمله در خاورمیانه» رسیدگی شود. او نوشت که در سال‌های اخیر، فعالیت گروه چهارجانبه خاورمیانه به دلیل اقدامات واشنگتن متوقف شده و «ارتباطات بین کشورها در مورد مسائل منطقه‌ای تقریباً به طور کامل قطع شده است.»

او افزود: «ظاهراً زمان آن رسیده که ویرانه‌هایی که دولت قبلی آمریکا در خاورمیانه به جا گذاشته، پاکسازی شود. تکرار می کنم؛ ما برای این آماده ایم.»

با این حال هآرتس نوشت که انتظار نمی رود که اتحادیه اروپا در حال حاضر با حضور در یک

محفل دیپلماتیک در کنار روسیه موافقت کند، زیرا برخلاف آمریکا، نشانه ای از آمادگی برای بهبود روابط با روسیه نشان نداده است.

در سند سیاستی که اخیراً منتشر شده، اتحادیه اروپا حمله روسیه به اوکراین را «به شدیدترین شکل ممکن» محکوم کرده است. در این سند با طرح اتهاماتی بی اساس، به آنچه انتقال «موشک های بالستیک و پهپاد های ایرانی» به روسیه خوانده شده، اشاره شده و آن را محکوم کرده و همچنین از کمک های رژیم صهیونیستی به اوکراین تمجید کرده است.